
69. 

 

Na osnovu člana 12 st. 2 i 3 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08 i 

14/17), Vlada Crne Gore, na sjednici od 14. decembra 2017. godine, donijela je 

 
 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA IZRADU GRAĐANSKOG ZAKONIKA 

 
 

1. Obrazuje se Komisija za izradu Građanskog zakonika (u daljem tekstu: Komisija), u 

sastavu: 

1) Zoran Pažin, potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku i 

ministar pravde, predsjednik Komisije; 

2) dr Dragan K. Vukčević, predsjednik Crnogorske akademije nauka i umjetnosti, član; 

3) dr Zoran Rašović, redovni profesor na Pravnom fakultetu, Univerzitet Crne Gore, član; 

4) dr Radoje Korać, redovni profesor na Pravnom fakultetu, Univerzitet Crne Gore, član; 

5) dr Dragan Radonjić, redovni profesor na Pravnom fakultetu, Univerzitet Crne Gore, 

član; 

6) Miraš Radović, sudija Vrhovnog suda Crne Gore, član; 

7) Dragica Milačić, sudija Vrhovnog suda Crne Gore, članica; 

8) Nataša Božović, sudija Vrhovnog suda Crne Gore, članica; 

9) Slavica Bajić, pomoćnica sekretara Sekretarijata za zakonodavstvo - rukovoditeljka 

Sektora za propise iz oblasti političkog sistema, članica; 

10) Tamara Durutović, advokatica, članica; 

11) Ibrahim Smailović, v.d. generalnog direktora Direktorata za građansko zakonodavstvo 

i nadzor u Ministarstvu pravde, član; 

12) Đina Popović, samostalna savjetnica u Ministarstvu pravde, sekretarka Komisije. 

2. Zadatak Komisije je kodifikacija građanskog prava, što podrazumijeva: analizu važećih 

zakonskih rješenja, njihovo unapređenje i međusobno usaglašavanje, kao i usaglašavanje sa 

ratifikovanim međunarodnim konvencijama i međunarodnim standardima, evropskom 

pravnom tekovinom i praksom Evropskog suda za ljudska prava i Suda pravde Evropske unije 

i izradu Predloga građanskog zakonika. 

3. Rok za izvršavanje zadatka iz tačke 2 ove odluke je šest godina od dana stupanja na 

snagu ove odluke. 

4. Komisija može, u cilju efikasnijeg i kvalitetnijeg obavljanja svojih zadataka, obrazovati 

stalne ili povremene radne timove za pojedine oblasti građanskog prava i angažovati eksperte 

iz oblasti građanskog prava. 

5. Komisija može angažovati stručne i obrazovne ustanove i koristiti stručnu pomoć 

međunarodnih organizacija i institucija. 

6. Administrativno-tehničke poslove za potrebe Komisije obavljaće Ministarstvo pravde. 

7. Komisija donosi poslovnik o svom radu. 

8. Predsjedniku, članovima i sekretaru Komisije pripada naknada za rad u Komisiji, u 

skladu sa zakonom kojim se uređuju zarade zaposlenih u javnom sektoru. 

9. Sredstva za rad Komisije obezbijediće se u budžetu Ministarstva pravde i od donacija 

međunarodnih partnera. 



10. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 07-3873  

Podgorica, 14. decembra 2017. godine  

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 

 

 


		2018-02-05T09:25:24+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




